



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPLATA)**

RNC 40505171-1

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC)

AÑO 2025

Lic. Eddy Gabriela Domínguez
Directora Administrativa y Financiera



Lic. Cosme Agustín Lantigua
Enc. Unidad de Compras y Contrataciones



Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	49,259,854.60
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		48
CAPÍTULO		6109
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Corporación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata	
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	44,731,854.60
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	4,528,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	1,370,000.00
MIPYME MUJER	RD\$	542,000.00
NO MIPYME	RD\$	47,347,854.60
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,845,850.00
COMPRA MENOR	RD\$	10,580,000.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	36,834,004.60
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	48
Monto Estimado Total	RD\$ 49,259,854.60

Capítulo	6109
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Corporación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata
Código de la Unidad de Compra	000629
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERÍAS	Batería vehículos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 9,800.00	RD\$ 39,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANDADOS	Seguridad de las Estaciones de Bombeo y Edificios de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	40	RD\$ 2,300.00	RD\$ 92,000.00
46171501	Candados	Unidad	40	RD\$ 1,650.00	RD\$ 66,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICOS (1ER. PEDIDO)	Para Flotilla Vehicular de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 34,000.00	RD\$ 204,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 13,000.00	RD\$ 156,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 531,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICOS (2DO. PEDIDO)	Para Flotilla Vehicular de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 34,000.00	RD\$ 204,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 13,000.00	RD\$ 156,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 531,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SULFATO (ENERO-JUNIO)	Para Eliminar la Turbidez del agua potable	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101608	Floculantes	Unidad	2600	RD\$ 1,400.00	RD\$ 3,640,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SULFATO (JULIO-DICIEMBRE)	Para Eliminar la Turbidez del agua potable	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101608	Floculantes	Unidad	2600	RD\$ 1,400.00	RD\$ 3,640,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,640,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DIFERENTES ACUEDUCTOS DE LA PROVINCIA	PARA ELIMINACIÓN DE LAS BACTERIAS EN LAS AGUAS SERVIDAS A LA POBLACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	12	RD\$ 84,000.00	RD\$ 1,008,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,181,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DIFERENTES ACUEDUCTOS DE LA PROVINCIA	PARA ELIMINACIÓN DE LAS BACTERIAS EN LAS AGUAS SERVIDAS A LA POBLACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	12	RD\$ 84,000.00	RD\$ 1,008,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,181,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TANQUE ACEITE (1ER. TRIMESTRE)	ACEITE PARA LOS VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TANQUE ACEITE (3ER. TRIMESTRE)	ACEITE PARA LOS VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE (ENERO-JUNIO) 1ER. PEDIDO	PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DE CORAAPPLATA Y GENERADORES DE ENERGIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2610	RD\$ 290.10	RD\$ 757,161.00
15101506	Gasolina	Galón	2730	RD\$ 272.50	RD\$ 743,925.00
15101505	Combustible diesel	Galón	7373	RD\$ 239.10	RD\$ 1,762,884.30
15101505	Combustible diesel	Galón	9145	RD\$ 221.60	RD\$ 2,026,532.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,290,502.30
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE (JULIO-DICIEMBRE)	PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DE CORAAPPLATA Y GENERADORES DE ENERGIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2610	RD\$ 290.10	RD\$ 757,161.00
15101506	Gasolina	Galón	2730	RD\$ 272.50	RD\$ 743,925.00
15101505	Combustible diesel	Galón	7373	RD\$ 239.10	RD\$ 1,762,884.30
15101505	Combustible diesel	Galón	9145	RD\$ 221.60	RD\$ 2,026,532.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,290,502.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES CORPORATIVOS	UNIFORMES PERSONAL DE LA CORAAPPLATA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción y Mantenimiento Preventivo Vehículo	Mantenimiento y Reparación de Vehículos de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción y Mantenimiento Preventivo Vehículo	Para Vehículos de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE ASESORIA TÉCNICA EN EJECUCIÓN	CONTRATACION SERVICIO DE ASESORIA TÉCNICA EN EJECUCIÓN Y SUPERVISIÓN DE O	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Mes	12	RD\$ 88,500.00	RD\$ 1,062,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,062,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE BOMBAS SUMERGIBLES (1ER. TRIMESTRE)	Bombas para Distribución de Agua en estaciones de bombeo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE BOMBAS SUMERGIBLES (2DO. TRIMESTRE)	Bombas Sumergibles para Estaciones de bombeo de agua potable y Residual	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSFORMADORES (2DO. TRIMESTRE)	Para las estaciones de bombeo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$ 94,000.00	RD\$ 282,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 282,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

TRANSFORMADORES (4TO. TRIMESTRE)	Para las diversas estaciones de bombeo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$ 94,000.00	RD\$ 282,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 282,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RO DE PIEZAS PARA EQUIPO DE BOMBEO	Reparaciones de Equipos en Madre Vieja.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RO DE PIEZAS PARA EQUIPO DE BOMBEO	Reparaciones de Equipos en Madre Vieja	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RO DE PIEZAS PARA EQUIPO DE BOMBEO	Reparaciones de Equipos en Madre Vieja	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 425,000.00	RD\$ 425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RO DE PIEZAS PARA EQUIPO DE BOMBEO	Reparaciones de Equipos en Madre Vieja	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 425,000.00	RD\$ 425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JUNTAS DRESSER ACERO (1ER. PEDIDO)	CORRECCIONES DE AVERIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 1,450.00	RD\$ 43,500.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 1,750.00	RD\$ 52,500.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 1,900.00	RD\$ 57,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JUNTAS DRESSER ACERO (2DO. PEDIDO)	CORRECCIONES DE AVERIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 1,450.00	RD\$ 43,500.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$ 1,750.00	RD\$ 52,500.00

40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$	1,900.00	RD\$	57,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$	2,300.00	RD\$	69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAURYL	Para uso del Laboratorio de Coraaplata.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE OXIGENO (1ER. TRIMESTRE	PARA TRABAJOS DE LA BRIGADA DE SOLDADURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxígeno o	Unidad	20	RD\$ 3,600.00	72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE OXIGENO	PARA TRABAJOS DE LA BRIGADA DE SOLDADURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxígeno o	Unidad	20	RD\$ 3,600.00	72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALVULAS DE COMPUERTAS (1ER. PEDID	Correcciones de Averías en la Provincia	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RD\$ 13,000.00	RD\$ 390,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RD\$ 27,000.00	RD\$ 810,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RD\$ 36,000.00	RD\$ 1,080,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALVULAS DE COMPUERTAS (2DO. PEDID	Correcciones de Averías en la Provincia	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RD\$ 13,000.00	RD\$ 390,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RD\$ 27,000.00	RD\$ 810,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RD\$ 36,000.00	RD\$ 1,080,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	30	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ETROS PARA REPARACIONES DE AVERIAS	RIAS DE DIFERENTES DIAMETROS PARA REPARACIONES DE AVERIAS EN LA PRO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$ 420.00	RD\$ 168,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	350	RD\$ 1,300.00	RD\$ 455,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	450	RD\$ 2,200.00	RD\$ 990,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RD\$ 6,700.00	RD\$ 837,500.00

40142115	Tubería de plástico	Unidad	230	RD\$	7,000.00	RD\$	1,610,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	8,300.00	RD\$	166,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	9,000.00	RD\$	180,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$	30,000.00	RD\$	180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,106,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ETROS PARA REPARACIONES DE AVERIAS	RIAS DE DIFERENTES DIAMETROS PARA REPARACIONES DE AVERIAS EN LA PRO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$ 420.00	RD\$ 168,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	350	RD\$ 1,300.00	RD\$ 455,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	450	RD\$ 2,200.00	RD\$ 990,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RD\$ 6,700.00	RD\$ 837,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	230	RD\$ 7,000.00	RD\$ 1,610,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 8,300.00	RD\$ 166,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,106,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA , PRO	ASESORIA LEGAL EXTERNA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$ 236,000.00	RD\$ 1,416,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,416,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS VEHICULOS (1ER. TRIMESTRE)	FILTROS VEHICULOS CORAAPLATA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS VEHICULOS (2DO. TRIMESTRE)	FILTROS VEHICULOS CORAAPLATA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS VEHICULOS (1ER. TRIMESTRE)	PIEZAS FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 27,800.00	RD\$ 111,200.00
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 2,600.00	RD\$ 10,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 141,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS VEHICULOS (2DO. TRIMESTRE)	PARA VEHICULOS DE CORAAPLATA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 27,800.00	RD\$ 111,200.00
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	4	RD\$ 2,600.00	RD\$ 10,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 141,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS (2DO. PEDIDO)	PARA VEHICULOS DE CORAAPLATA Y GENERADORES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 9,800.00	RD\$ 39,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS (1er. PEDIDO)	ELIMINACION DE MALEZA EN LAS AREAS VERDES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS (2DO. PEDIDO)	ELIMINACION DE MALEZA EN LAS AREAS VERDES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE LIMPIEZA E INSUMOS COMESTIBLES	PARA LIMPIEZA Y CONSUMO DE LAS DIVERSAS OFICINAS DE CORAAPLATA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$ 190.00	RD\$ 760.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$ 236.00	RD\$ 1,888.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 473.00	RD\$ 946.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	3	RD\$ 174.00	RD\$ 522.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 239.00	RD\$ 717.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 55.00	RD\$ 110.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 107.00	RD\$ 535.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 26.00	RD\$ 52.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RD\$ 644.00	RD\$ 3,864.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RD\$ 299.00	RD\$ 1,794.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RD\$ 135.00	RD\$ 810.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	3	RD\$ 288.00	RD\$ 864.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	60	RD\$ 44.95	RD\$ 2,697.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	60	RD\$ 32.95	RD\$ 1,977.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RD\$ 498.00	RD\$ 996.00
50201706	Café	Unidad	1	RD\$ 5,835.00	RD\$ 5,835.00
50201706	Café	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 552.00	RD\$ 16,560.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	5	RD\$ 92.00	RD\$ 460.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 552.00	RD\$ 552.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	6	RD\$ 284.50	RD\$ 1,707.00
47131807	Blanqueadores	Galón	1	RD\$ 413.00	RD\$ 413.00
24112701	Tarima de madera	Unidad	1	RD\$ 916.00	RD\$ 916.00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 186.00	RD\$ 186.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$ 3,275.00	RD\$ 3,275.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RD\$ 625.00	RD\$ 1,250.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1	RD\$ 855.00	RD\$ 855.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1	RD\$ 470.00	RD\$ 470.00

50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	2	RD\$	540.00	RD\$	1,080.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	2	RD\$	915.00	RD\$	1,830.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	1	RD\$	1,480.00	RD\$	1,480.00
50181909	Galletas de soda	Caja	2	RD\$	141.00	RD\$	282.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	3	RD\$	207.00	RD\$	621.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	3	RD\$	420.00	RD\$	1,260.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	2	RD\$	118.00	RD\$	236.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$	356.50	RD\$	713.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	159.00	RD\$	477.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	6	RD\$	82.50	RD\$	495.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	RD\$	118.00	RD\$	118.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	RD\$	108.00	RD\$	108.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RD\$	1,322.00	RD\$	15,864.00
47131807	Blanqueadores	Caja	12	RD\$	370.00	RD\$	4,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	40	RD\$	84.50	RD\$	3,380.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$	217.00	RD\$	1,736.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$	232.00	RD\$	464.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	108.00	RD\$	1,080.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	664.00	RD\$	6,640.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	14	RD\$	176.00	RD\$	2,464.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	4	RD\$	912.50	RD\$	3,650.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	79.00	RD\$	474.00
47131603	Espojas	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
47131603	Espojas	Unidad	15	RD\$	83.00	RD\$	1,245.00
50202306	Refrescos	Caja	2	RD\$	398.00	RD\$	796.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$	142.50	RD\$	1,425.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	4	RD\$	127.00	RD\$	508.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	5	RD\$	55.60	RD\$	278.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	4	RD\$	255.00	RD\$	1,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	118,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE LIMPIEZA E INSUMOS COMESTIBLES	Materiales de Limpieza e Insumos Comestibles para la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$ 190.00	RD\$ 760.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$ 236.00	RD\$ 1,888.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 473.00	RD\$ 946.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	3	RD\$ 174.00	RD\$ 522.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 239.00	RD\$ 717.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 55.00	RD\$ 110.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 107.00	RD\$ 535.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 26.00	RD\$ 52.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RD\$ 644.00	RD\$ 3,864.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RD\$ 299.00	RD\$ 1,794.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RD\$ 135.00	RD\$ 810.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	3	RD\$ 288.00	RD\$ 864.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	60	RD\$ 44.95	RD\$ 2,697.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	60	RD\$ 32.95	RD\$ 1,977.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RD\$ 498.00	RD\$ 996.00
50201706	Café	Unidad	1	RD\$ 5,835.00	RD\$ 5,835.00
50201706	Café	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 552.00	RD\$ 16,560.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	5	RD\$ 92.00	RD\$ 460.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 552.00	RD\$ 552.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	6	RD\$ 284.50	RD\$ 1,707.00
47131807	Blanqueadores	Galón	1	RD\$ 413.00	RD\$ 413.00
24112701	Tarima de madera	Unidad	1	RD\$ 916.00	RD\$ 916.00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 186.00	RD\$ 186.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$ 3,275.00	RD\$ 3,275.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RD\$ 625.00	RD\$ 1,250.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1	RD\$ 855.00	RD\$ 855.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1	RD\$ 470.00	RD\$ 470.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	2	RD\$ 540.00	RD\$ 1,080.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	2	RD\$ 915.00	RD\$ 1,830.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	1	RD\$ 1,480.00	RD\$ 1,480.00
50181909	Galletas de soda	Caja	2	RD\$ 141.00	RD\$ 282.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	3	RD\$ 207.00	RD\$ 621.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	3	RD\$ 420.00	RD\$ 1,260.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	2	RD\$ 118.00	RD\$ 236.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$ 356.50	RD\$ 713.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 159.00	RD\$ 477.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	6	RD\$ 82.50	RD\$ 495.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	RD\$ 118.00	RD\$ 118.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	RD\$ 108.00	RD\$ 108.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RD\$ 1,322.00	RD\$ 15,864.00
47131807	Blanqueadores	Caja	12	RD\$ 370.00	RD\$ 4,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 84.50	RD\$ 3,380.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$ 217.00	RD\$ 1,736.00

47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$	232.00	RD\$	464.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	108.00	RD\$	1,080.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	664.00	RD\$	6,640.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	14	RD\$	176.00	RD\$	2,464.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	4	RD\$	912.50	RD\$	3,650.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	79.00	RD\$	474.00
47131603	Espojas	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
47131603	Espojas	Unidad	15	RD\$	83.00	RD\$	1,245.00
50202306	Refrescos	Caja	2	RD\$	398.00	RD\$	796.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$	142.50	RD\$	1,425.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	4	RD\$	127.00	RD\$	508.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	5	RD\$	55.60	RD\$	278.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	4	RD\$	255.00	RD\$	1,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	118,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERIALES GASTABLES DE OFICINA (1ER.PE	PARA TRABAJOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 65.00	RD\$ 4,875.00
44122101	Cauchos	Caja	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 55.00	RD\$ 1,320.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 3.15	RD\$ 3,150.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 5.75	RD\$ 1,725.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 13.00	RD\$ 975.00
44121604	Estampillas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	80	RD\$ 30.00	RD\$ 2,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 9.00	RD\$ 450.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	150	RD\$ 285.00	RD\$ 42,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$ 65.00	RD\$ 260.00
44121716	Resaltadores	Caja	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RD\$ 2.00	RD\$ 40.00
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$ 3,475.00	RD\$ 3,475.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 78,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERIALES GASTABLES DE OFICINA (2DO.PE	Para las oficinas de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 65.00	RD\$ 4,875.00
44122101	Cauchos	Caja	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 55.00	RD\$ 1,320.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 3.15	RD\$ 3,150.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 5.75	RD\$ 1,725.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 13.00	RD\$ 975.00
44121604	Estampillas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	80	RD\$ 30.00	RD\$ 2,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 9.00	RD\$ 450.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	150	RD\$ 285.00	RD\$ 42,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$ 65.00	RD\$ 260.00
44121716	Resaltadores	Caja	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RD\$ 2.00	RD\$ 40.00

53121603	Morralles	Unidad	1	RD\$ 3,475.00	RD\$ 3,475.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANFORMADOR SECO	PARA ESTACIÓN DE BOMBEO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	PARA LAS OFICINAS DE CORAAPPLATA, (TRABAJOS DE OFICINAS)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAPTOPS	USO DE LOS ENCARGADOS DEPARTAMENTALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2025		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00